Приложение к свидетельству № 48090 Лист № 1
об утверждении типа средств измерений всего листов 7
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Устройства сбора и передачи данных СЕ805
Назначение средства измерений
 Устройства сбора и передачи данных СЕ805 (далее – СЕ805 или УСПД) предназначены
для измерения и многотарифного учета электрической энергии и мощности, учета других
энергоресурсов, хранения и передачи накопленной информации на верхний уровень инфор-

быть произведено по любому из имеющихся цифровых интерфейсов при помощи технологи-
ческого программного обеспечения AdminTools.
Условное обозначение УСПД – в соответствии с рисунком 1.
Лист № 3
всего листов 7
СЕ805 Х-ХX-ХX-Х
       Конструктивное исполнение УСПД
1  корпус R33
Z корпус R32
       Дополнительный модуль
11 отсутствует
E1 RS-232
A1 RS-485
R4 радиомодем СЕ833М с внешней антенной
R5  радиомодем EMB-250-100PI
P2 PLC модуль СЕ834 Cenelec A
P3 PLC модуль СЕ834 Cenelec B
S1 модуль телеуправления
D1 модуль входных дискретных каналов на 4 входа.
        Сетевой интерфейс связи
11 отсутствует
G1 интерфейс GSM/GPRS, две SIM карты, L-образная антенна
G2 интерфейс GSM/GPRS, две SIM карты,
наклеиваемая антенна, кабель 3 м
T1 модуль Ethernet*
        Основное питание УСПД
H 220 В переменного тока
L 9÷27 В постоянного тока
Рисунок 1 – Структура условного обозначения УСПД
Общий вид УСПД и места пломбирования приведены на рисунках 2 и 3.